[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.12.2023 № ПОС.03-3221/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период»

на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 26.01.2022 № ПОС.03-0189/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.10.2023 № 89 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в городскую целевую программу «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 26.01.2022                № ПОС.03-0189/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля–Залесского от 08.02.2022 № ПОС.03-0280/22, от 07.04.2022                                    № ПОС.03-0704/22, от 06.06.2022 № ПОС.03-1191/22, от 15.06.2022                                  № ПОС.03-1255/22, от 16.08.2022 № ПОС.03-1778/22, от 08.09.2022                                 № ПОС.03-2027/22, от 09.12.2022 № ПОС.03-2710/22, от 31.01.2023                                № ПОС.03-1240/23, от 17.03.2023 № ПОС.03-499/23, от 12.04.2023                                    № ПОС.03-751/23, от 30.10.2023 № ПОС.03-2779/23) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

В.В. Маркова

Приложение

к постановлению Администрации города Переславля-Залесского

от 13.12.2023 № ПОС.03-3221/23
Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период» на 2022-2024 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 28 169,4,4 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 8 731,8 тыс. руб.;

2023 год – 8 666,8 тыс. руб.;

2024 год – 8 397,6 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 842,9 тыс. руб.;

2023 год – 740,4 тыс. руб.;

2024 год – 789,9 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету предусмотрено:

на 2025 г.- 9 187,5 тыс. руб., в том числе:

8 397,6 тыс. руб.- средства областного бюджета,

789,9 тыс. руб. - средства бюджета городского округа.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	25 796,2
	8 731,8
	8 666,8
	8 397,6

	Средства бюджета городского округа
	2 373,2
	842,9
	740,4
	789,9

	Итого по городской целевой программе
	28 169,4
	9 574,7
	9 407,2
	9 187,5

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
3.1. в задаче «2. Создание условий для организации полноценного отдыха и оздоровления детей " пункт 2., 2.6 изложить в следующей редакции:
	2.
	Задача 2. Создание условий для организации полноценного отдыха и оздоровления детей
	Численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления, чел.
	2 200
	2022
	8 714,2
	7 975,9
	738,3
	УО, УКТМиС, УСЗНиТ, ОДНиЗП,

ОО, МУ Центр «Орленок»

	2 250
	2023
	8 865,0
	8 184,6
	680,4

	2 250
	2024
	9 078,0
	8 397,6
	680,4

	2.6.
	Осуществление выплаты компенсации родителям (законным представителям) части расходов на приобретение путевки, частичной оплаты стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	Количество выплат компенсации части расходов на приобретение путевки или частичной оплаты стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, ед.
	Не менее 60
	2022
	86,5
	86,5
	0,0
	УО

	Не менее 60
	2023
	660,1
	660,1
	0,0

	Не менее 60
	2024
	873,1
	873,1
	0,0

3.2. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:
	Итого по городской целевой программе
	2022
	9 574,7
	8 731,8
	842,9

	2023
	9 407,2
	8 666,8
	740,4

	2024
	9 187,5
	8 397,6
	789,9